

Regierungsratsbeschluss

vom 26. Februar 2019

Nr. 2019/258

Verein Freunde der Matzendorfer Keramik, 4713 Matzendorf: Beitrag aus dem Lotteriefonds an den Museumsbetrieb und die Sonderausstellung über Benno Geiger im Jahr 2019

1. Erwägungen

Der Verein Freunde der Matzendorfer Keramik ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds für den Museumsbetrieb und die Sonderausstellung über Benno Geiger im Jahr 2019. Benno Geiger war von 1934 bis 1960 Leiter der kunstkeramischen Abteilung der Tonwarenfabrik Aedermannsdorf. Seine Modelle wurden von ihm signiert und dann in Serie produziert. Die Förderung des Kunsthandwerks stand immer im Zentrum seiner Bemühungen. Im Jahr 2017 konnte der Verein Freunde Matzendorfer Keramik rund 150 Keramiken von Benno Geiger (1903-1979) erwerben. Nach der Inventarisierung soll 2019 sein Nachlass erstmals der Öffentlichkeit mittels einer Sonderausstellung vom 18. Mai bis 1. September 2019 im Keramikmuseum gezeigt werden. Im Weiteren beinhaltet das Jahresprogramm unter anderem die Teilnahme am Naturpark-Märet, dem Internationalen Museumstag, dem Kulturtag Thal, eine Ausstellung im Gewölbekeller sowie Workshops und Führungen. Für den Museumsbetrieb im Jahr 2019 sind Ausgaben in der Höhe von Fr. 41'190.00 budgetiert. Die Sonderausstellung über Benno Geiger wird mit Fr. 24'160.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Freunde der Matzendorfer Keramik ist an den Betrieb des Keramikmuseums im Jahr 2019 und an die Sonderausstellung über Benno Geiger ein Beitrag von insgesamt Fr. 17'000.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82514) wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Museumsbetrieb 2019: Projektbeitrag von Fr. 12'000.00, zahlbar nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein;

2.4.2 Sonderausstellung über Benno Geiger: Projektbeitrag von Fr. 5'000.00, zahlbar nach Erhalt einer Schlussabrechnung sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein.



Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (3) _{ar/006849} Amt für Kultur und Sport (10) Verein Freunde der Matzendorfer Keramik, Roland Müller, Postfach 23, 4713 Matzendorf